
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제마케팅과

정책: 중소기업지원(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)

단위: 중소기업 육성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 경제마케팅과

경제마케팅과 24,425,007 13,709,667 10,715,340

국 5,185,773

균 4,707,666

기 35,500

도 321,544

군 14,174,524

중소기업지원(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 102,500 182,500 △80,000

중소기업 육성 및 관리 102,500 182,500 △80,000

중소기업 육성기금 출연금 57,500 57,500 0

306 출연금 57,500 57,500 0

01 출연금 57,500 57,500 0

○중소기업 육성기금 출연금 57,50057,500,000원

전남신용보증재단 보증재원 출연금 45,000 45,000 0

306 출연금 45,000 45,000 0

01 출연금 45,000 45,000 0

○전남신용보증재단 보증재원 출연금

45,00045,000,000원

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 548,926 133,457 415,469

소비자보호 12,896 13,939 △1,043

물가안정관리 3,800 11,989 △8,189

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○물가안정 전단 및 스티커 제작 3,000

― 전단 1,800

― 스티커 1,200

○실량 함량포함 표시상품 시료 구입

500

900,000원*2회

600,000원*2회

500,000원*1회

02 공공운영비 300 300 0

○소비자 고발 신고센터용 전화요금

30025,000원*12월

물가안정관리(인건비) 9,096 0 9,096

101 인건비 9,096 0 9,096

04 기간제근로자등보수 9,096 0 9,096

○물가 조사요원 인건비 9,096

― 기본급 8,016

― 사회보험료 1,080

66,800원*1명*10일*12월

90,000원*12월

지역경제 활성화 추진 536,030 119,518 416,512

지역경제활성화 추진 108,020 119,518 △11,498

201 일반운영비 33,020 104,220 △71,200

01 사무관리비 18,620 7,820 10,800
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부서: 경제마케팅과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역경제 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역경제 활성화 추진 홍보물 제작 3,020

― 현수막 1,120

― 어깨띠 950

― 전단 950

○진도읍 조금시장 화장실 관리

4,800

○전통시장(조금시장,오일시장,돈지시장,십일시

장) 소독비 10,800

1,120,000원

4,750원*200개

1,900원*500개

100,000원*4개소*12월

300,000원*4개소*9회

02 공공운영비 14,400 14,400 0

○진도읍 조금시장 내 전기, 수도요금

10,800

○진도읍 조금시장 CCTV임대료 3,600

900,000원*12월

300,000원*12월

203 업무추진비 32,000 0 32,000

03 시책추진업무추진비 32,000 0 32,000

○경제마케팅 시책업무 추진비 22,000

○경제산업국 시책업무 추진비 10,000

22,000,000원

10,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○주민주도형 골목경제 활성화사업 공모 용역

20,00020,000,000원

401 시설비및부대비 23,000 10,000 13,000

01 시설비 23,000 10,000 13,000

○전통시장 시설물 개보수(조금시장,오일시장,

돈지시장,십일시장) 3,000

○전통시장 주차장 시설공사 20,000

3,000,000원

20,000,000원

소상공인 지원 51,120 0 51,120

201 일반운영비 1,120 0 1,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

○소상공인 지원사업 홍보 현수막 제작

1,1201,120,000원

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○소상공인 지원 50,000

― 소상공인 융자금 이자보전

50,0004,000,000원*25개업체*50/100

울돌목 주말장터 운영 371,000 0 371,000

201 일반운영비 42,000 0 42,000

01 사무관리비 34,000 0 34,000

○울돌몰 주말장터 홍보물 제작 14,000

― 전단지 제작 8,000

― 현수막 6,000

○홍보판촉물 제작 10,000

4,000,000원*2종

3,000,000원*2회

5,000,000원*2회
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부서: 경제마케팅과

정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역경제 활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쇼핑백 제작 10,00010,000,000원*1회

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○음식개발 및 친절교육 8,0008,000,000원

401 시설비및부대비 329,000 0 329,000

01 시설비 329,000 0 329,000

○울돌목 주말장터 컨테이너 설치 226,000

― 음식부스 50,000

― 특산품 부스 160,000

― 기타 부스 16,000

○할머니 장터 가판대 설치 5,000

○야외용 나무탁자 설치 30,000

○그늘막 설치 50,000

○행복한 공간만들기 공모용역 18,000

10,000,000원*5동

8,000,000원*20동

8,000,000원*2동

2,500,000원*2개소

1,000,000원*30세트

50,000,000원*1개소

18,000,000원

지역경제활성화추진(인건비) 5,890 0 5,890

101 인건비 5,890 0 5,890

04 기간제근로자등보수 5,890 0 5,890

○진도읍 조금시장 관리 인건비 5,890

― 기본급 4,810

― 사회보험료 1,080

66,800원*1명*6일*12월

90,000원*12월

에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원

개발)

12,317,081 3,966,481 8,350,600

국 5,164,200

기 35,500

도 9,900

군 7,107,481

소규모 도서 자가발전 운영 27,500 27,500 0

도서 자가발전 유류대 지원 12,500 12,500 0

307 민간이전 12,500 12,500 0

02 민간경상사업보조 12,500 12,500 0

○도서 자가발전 유류대 지원

12,5002,500,000원*5개 도서

도서자가발전 수리비 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

02 공공운영비 15,000 15,000 0

○도서 자가발전 수리비 15,0003,000,000원*5개 도서

도서전기 공급 1,808,449 2,499,649 △691,200

도서 자가발전 시설 운영지원 1,623,319 2,499,649 △876,330

201 일반운영비 338,870 344,000 △5,130

01 사무관리비 259,410 264,720 △5,310

○전기요금 고지서 제작 57050원*2,850매*4회
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부서: 경제마케팅과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 도서전기 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도서발전소 운영 사무용품 및 소모품 구입

7,200

○전기검침 및 선로보수 선박도선비

6,840

○발전기 긴급수리비 부품구입

35,000

○배전선로 긴급수리비 75,000

○배전선로 긴급수리 부품구입

51,000

○소규모 신규가입 수용가 설치비

50,000

○토양오염도 검사비 3,800

○도서발전소 전기 안전점검 수수료

30,000

120,000원*5개소*12월

57,000원*2개소*5회*12월

3,500,000원*5개소*2회

5,000,000원*5개소*3회

3,400,000원*5개소*3회

5,000,000원*5개소*2회

760,000원*5개소*1회

6,000,000원*5개소

02 공공운영비 79,460 79,280 180

○전화요금 및 위성방송 수신료

9,000

○발전기 긴급수리비 70,280

○위험물 안전관리 협회비 180

150,000원*5개소*12월

7,028,000원*5개소*2회

60,000원*3개소*1회

301 일반보상금 1,330 1,330 0

09 행사실비보상금 1,330 1,330 0

○운영요원 교육 참석보상 1,330665,000원*2회

307 민간이전 1,102,000 1,412,000 △310,000

02 민간경상사업보조 1,102,000 1,412,000 △310,000

○운영요원 인건비(20명) 770,000

○폐유 수거비 10,000

○발전소 운영 유류대 322,000

― 경유 300,000

― 윤활유 22,000

770,000,000원

2,000,000원*5개소*1회

300,000,000원

5,500,000원*4회

401 시설비및부대비 166,119 576,119 △410,000

01 시설비 162,000 572,000 △410,000

○독거슬도발전소 부지 매입비

12,000

○도서발전소 배전설비 보수 150,000

10,000원*1,200㎡

5,000,000원*30본

03 시설부대비 4,119 4,119 0

○도서발전소 정비공사 부대비

4,119572,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 15,000 15,000 0

01 자산및물품취득비 15,000 15,000 0

○도서발전소 사무용 집기 교체

15,0003,000,000원*5개도서

도서 자가발전 시설 운영지원(인건비) 185,130 0 185,130

101 인건비 185,130 0 185,130
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부서: 경제마케팅과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 도서전기 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 185,130 0 185,130

○내연발전소 운영요원(20명) 180,000

― 사회보험료 180,000

○도서발전소 운영요원 피복비

5,130

15,000,000원*12월

128,250원*20명*2회

농어촌 가로등 관리 1,136,274 1,033,274 103,000

가로등 교체 수리 및 관리 1,136,274 1,033,274 103,000

201 일반운영비 608,486 608,486 0

01 사무관리비 33,686 33,686 0

○가로등 보수자재 및 공구 구입 1,786

○차량·선박비(고소작업 차량비)

1,900

○농어촌가로등 전기안전검사 수수료

6,000

○행사대비 청사초롱 설치 24,000

1,786,000원

1,900,000원*1대

6,000,000원*1회

12,000,000원*2회

02 공공운영비 574,800 574,800 0

○농어촌 가로등 전기요금 568,800

○가로등 유지관리 차량 유류비

6,000

47,400,000원*12월

500,000원*12월

401 시설비및부대비 527,788 424,788 103,000

01 시설비 523,000 420,000 103,000

○농어촌 가로등 유지관리 523,000

― 농어촌가로등 신설(7개 읍면)

200,000

― 가로등 보수 175,000

― 마을입구 및 통학로LED가로등 설치공사

50,000

― 가로등 중점 설치지역 선정 설치공사

50,000

― 그림자 가로등 설치공사 28,000

― 동외리 등산로 가로등 설치공사

20,000

200,000,000원

175,000,000원

50,000,000원

50,000,000원*1개소

28,000,000원

20,000,000원

03 시설부대비 4,788 4,788 0

○가로등 보수 및 시설 부대비

4,788760,000,000원*0.63/100

에너지 업무 추진 9,344,858 406,058 8,938,800

국 5,164,200

기 35,500

도 9,900

군 4,135,258

에너지 절약 업무 추진 4,408 4,408 0

201 일반운영비 4,408 4,408 0

01 사무관리비 4,408 4,408 0
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부서: 경제마케팅과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○에너지 절약 홍보물 제작 4,408

― 현수막 2,128

― 전단지 1,680

― 스티커 600

1,064,000원*2회

840,000원*2회

300,000원*2회

석유 및 가스업무 추진 2,900 2,900 0

201 일반운영비 2,900 2,900 0

01 사무관리비 2,900 2,900 0

○석유 및 가스업무 추진 홍보물 제작 2,900

― 현수막 1,680

― 전단지 1,220

840,000원*2회

100원*6,100매*2회

발전소 주변지역 기본지원사업 35,500 35,500 0

기 35,500

401 시설비및부대비 35,500 35,500 0

기 35,500

01 시설비 35,500 35,500 0

○발전소 주변지역 지원 35,500

― 오류마을 15,50015,500,000원

기 15,500

― 한의마을 20,00020,000,000원

기 20,000

군단위 LPG 배관망 사업 9,208,800 0 9,208,800

국 5,116,000

군 4,092,800

403 자치단체등자본이전 9,208,800 0 9,208,800

국 5,116,000

군 4,092,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 9,208,800 0 9,208,800

○군단위 LPG배관망 지원 9,208,8009,208,800,000원

국 5,116,000

군 4,092,800

서민층 가스시설 개선사업 60,250 60,250 0

국 48,200

군 12,050

403 자치단체등자본이전 60,250 60,250 0

국 48,200

군 12,050

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 60,250 60,250 0

○서민층 가스시설 개선사업

60,250241,000원*250가구

국 48,200

군 12,050

서민층 가스 안전장치 보급사업 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500
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부서: 경제마케팅과

정책: 에너지 안전 및 공급 개선(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지 업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 15,000 15,000 0

○서민층 가스안전장치 보급 15,00015,000,000원

도 4,500

군 10,500

신재생 에너지보급 주택지원 사업 18,000 18,000 0

도 5,400

군 12,600

307 민간이전 18,000 18,000 0

도 5,400

군 12,600

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○신재생 에너지보급 주택지원사업

18,0001,200,000원*15가구

도 5,400

군 12,600

취약계층 보호(사회복지/취약계층지원) 145,332 413,780 △268,448

균 72,666

도 14,533

군 58,133

취약계층 복지향상 145,332 413,780 △268,448

균 72,666

도 14,533

군 58,133

지역 공동체 일자리 145,332 145,332 0

균 72,666

도 14,533

군 58,133

101 인건비 138,332 138,332 0

균 69,166

도 13,833

군 55,333

04 기간제근로자등보수 138,332 138,332 0

○지역공동체 일자리사업(부처 직접편성) 138,332

― 기본급 및 사회보험료 128,732128,732,000원

균 64,366

도 12,873

군 51,493

― 반장수당 4,2005,000원*7명*60일*2회

균 2,100

도 420

군 1,680

― 간식비 5,4003,000원*15명*60일*2회

균 2,700

도 540
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부서: 경제마케팅과

정책: 취약계층 보호(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층 복지향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,160

206 재료비 7,000 7,000 0

균 3,500

도 700

군 2,800

01 재료비 7,000 7,000 0

○지역공동체 일자리사업 재료비(부처 직접편성

) 7,0001,000,000원*7개소

균 3,500

도 700

군 2,800

경제활력지원(국토및지역개발/지역및도시) 6,900 3,000 3,900

경제활력사업 지원 6,900 3,000 3,900

경제마케팅과(업무추진비) 6,900 3,000 3,900

203 업무추진비 6,900 3,000 3,900

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

○기관운영업무추진비(경제산업국)

3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비(20인이하)

3,600300,000원*12월

어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 7,502,500 5,222,500 2,280,000

국 2,100

균 4,050,000

도 39,150

군 3,411,250

수산가공지원 1,078,300 668,300 410,000

균 500,000

도 39,150

군 539,150

수산물 소포장 등 지원 사업 78,300 78,300 0

도 39,150

군 39,150

307 민간이전 78,300 78,300 0

도 39,150

군 39,150

02 민간경상사업보조 78,300 78,300 0

○수산물 소포장 등 지원사업

78,300130,500,000원*1식*60/100

도 39,150

군 39,150

마른김 협회 포장재 지원사업 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000
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부서: 경제마케팅과

정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산가공지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○마른김 협회 포장재 지원사업

150,000300,000,000원*1회*50/100

낙지위판장 비가림막 시설 850,000 0 850,000

균 500,000

군 350,000

402 민간자본이전 850,000 0 850,000

균 500,000

군 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 850,000 0 850,000

○수산물 유통 직매장 건립

500,0001,000,000,000원*1개소*50/100

균 300,000

군 200,000

○낙지 위판장 건립

350,000500,000,000원*1개소*70/100

균 200,000

군 150,000

수산물 가공시설 6,424,200 4,554,200 1,870,000

국 2,100

균 3,550,000

군 2,872,100

수산물 산지 가공시설 지원 3,200,000 4,000,000 △800,000

균 1,600,000

군 1,600,000

402 민간자본이전 3,200,000 4,000,000 △800,000

균 1,600,000

군 1,600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,200,000 4,000,000 △800,000

○수산물 산지가공사업

3,200,0001,333,333,000원*4개소*60/100

균 1,600,000

군 1,600,000

소규모 수산물 가공시설사업 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○소규모 수산물 가공시설사업

100,000200,000,000원*1개소*50/100

천일염 포장재 지원 4,200 4,200 0

국 2,100

군 2,100

307 민간이전 4,200 4,200 0

국 2,100

군 2,100

02 민간경상사업보조 4,200 4,200 0

○천일염 포장재 지원 4,2007,000,000원*1식*60/100

국 2,100
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부서: 경제마케팅과

정책: 어촌 소득 안정(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 수산물 가공시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,100

로컬푸드복합커뮤니티센터건립 2,400,000 400,000 2,000,000

균 1,500,000

군 900,000

402 민간자본이전 2,400,000 400,000 2,000,000

균 1,500,000

군 900,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400,000 400,000 2,000,000

○로컬푸드 복합커뮤니티센터

2,400,0003,000,000,000원*80/100

균 1,500,000

군 900,000

수산물 중형저온저장시설 지원 720,000 0 720,000

균 450,000

군 270,000

402 민간자본이전 720,000 0 720,000

균 450,000

군 270,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 720,000 0 720,000

○수산물 중형저온저장시설 지원

720,000180,000,000원*5개소*80/100

균 450,000

군 270,000

지역경제활성화(일반공공행정/일반행정) 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

지역경제활성화 추진 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

마을공동체 공모사업 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○마을공동체 공모사업(새싹단계)

20,00010,000,000원*2개소

도 10,000

군 10,000

향토산업 육성사업 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 979,310 811,310 168,000

균 585,000

도 64,000

군 330,310

향토산업 확보를 위한 유통지원 979,310 811,310 168,000

균 585,000

도 64,000
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부서: 경제마케팅과

정책: 향토산업 육성사업 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 향토산업 확보를 위한 유통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 330,310

향토산업육성(클러스터) 979,310 811,310 168,000

균 585,000

도 64,000

군 330,310

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○향토산업 업무 추진 프린터 토너 구입

1,500500,000원*3회

202 여비 3,810 3,810 0

01 국내여비 3,810 3,810 0

○향토산업 업무 추진 관내여비

2,160

○향토산업 업무 추진 관외여비

1,650

20,000원*1명*9일*12월

110,000원*1명*3일*5회

402 민간자본이전 974,000 806,000 168,000

균 585,000

도 64,000

군 325,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 974,000 806,000 168,000

○조도쑥 산업화 사업 974,000974,000,000원*1개소

균 585,000

도 64,000

군 325,000

전통주 육성사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 74,000 34,000 40,000

전통주 육성사업 74,000 34,000 40,000

전통주 육성사업 74,000 34,000 40,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○진도홍주 군수품질인증 스티커 제작 지원

9,0004,500,000원*2회

207 연구개발비 15,000 5,000 10,000

03 시험연구비 15,000 5,000 10,000

○전통주 품질유지,성분분석 5,000

○진도홍주 가소제 분석비 10,000

2,500,000원*2회

1,000,000원*10회

307 민간이전 50,000 20,000 30,000

02 민간경상사업보조 50,000 20,000 30,000

○전통주 국내외 판촉 및 수출지원

10,000

○전통주 홍보물 제작지원

10,000

○홍보용 진도홍주 유리잔 제작지원

30,000

10,000,000원*2회*50/100

5,000,000원*4회*50/100

50,000,000원*1회*60/100
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부서: 경제마케팅과

정책: 농산물 연구 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물 연구 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 124,835 85,047 39,788

농산물 연구개발 124,835 85,047 39,788

농산물 연구개발 63,812 85,047 △21,235

201 일반운영비 38,812 38,812 0

01 사무관리비 15,800 15,800 0

○기 등록된 지적재산권 관리비(51건)

10,000

○농산물 가공연구 전문기관 분석료

1,000

○농산물 가공 연구실 시험 연료비

3,000

○농산물 가공 연구실 무인경비 용역료 무인경

비 용역료 1,800

10,000,000원

100,000원*10건

300,000원*10회

150,000원*12월

02 공공운영비 23,012 23,012 0

○농산물 가공 연구실 전기요금(기본요금)

16,800

○농산물 가공 연구실 환경개선 부담금

100

○농산물 가공 연구실 전화요금(농산가공연구소

) 108

○농산물 가공 연구실 엘리베이터 유지보수비

2,904

○농산물 가공 연구실 청사 화재 보험료

100

○농산물 가공 연구실 보일러 난방비

3,000

1,400,000원*12월

50,000원*2회

9,000원*1대*12월

242,000원*12월

100,000원*1회

3,000,000원*1회

207 연구개발비 25,000 25,000 0

03 시험연구비 25,000 25,000 0

○고부가가치 농산물 상품 개발 연구

10,000

○고부가가치 농산물 분석 및 품질관리

5,000

○농산물 가공 연구실 연구장비 유지비

10,000

5,000,000원*2건

5,000,000원*1건

5,000,000원*2건

농산물 연구개발(인건비) 61,023 0 61,023

101 인건비 61,023 0 61,023

04 기간제근로자등보수 61,023 0 61,023

○농산물 연구 관리 인건비 37,804

― 연구전문인력 기본급

33,804

― 연구인력보조 사회보험료 3,000

― 명절상여금 1,000

○농산물 연구 관리 인건비 23,219

― 연구인력보조 기본급 17,004

2,817,000원*1명*12월

3,000,000원

500,000원*1명*2회

66,680원*1명*255일
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부서: 경제마케팅과

정책: 농산물 연구 개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 연구개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 연구인력보조 주휴수당 3,535

― 연구인력보조 사회보험료

1,680

― 명절상여금 1,000

66,680원*1명*53주

140,000원*1명*12월

500,000원*1명*2회

농산물 가공산업 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 122,877 458,837 △335,960

농산물 가공산업 지원 122,877 458,837 △335,960

농산물 가공시설 지원 73,968 158,837 △84,869

201 일반운영비 73,968 93,968 △20,000

01 사무관리비 15,940 35,940 △20,000

○농산물가공지원센터 사무관리비

2,000

○농산물가공지원센터 홍보물 제작

5,000

○농산물가공지원센터 연료비 3,000

○농산물가공지원센터 무인경비 용역료(A동)

1,800

○농산물가공지원센터 무인경비 용역료(B동)

2,160

○농산물가공지원센터 칼라복사기 임대료

1,980

500,000원*4건

5,000,000원*1건

300,000원*10회

150,000원*12월

180,000원*12월

165,000원*1대*12월

02 공공운영비 58,028 58,028 0

○농산물가공지원센터 전기사용료(2개동)

36,000

○농산물가공지원센터 전기안전대행수수료

5,520

○농산물가공지원센터 시설 유지비

6,000

○농산물가공지원센터 상하수도 사용료

6,000

○농산물가공지원센터 환경개선부담금

200

○전화요금(농산물가공지원센터)

108

○화재보험(농산물가공지원센터)

200

○냉·난방기 유지관리비(농산물가공지원센터)

4,000

3,000,000원*12월

230,000원*12월*2개소

3,000,000원*2개소

500,000원*12월

100,000원*2개소

9,000원*1대*12월

100,000원*1회*2개소

2,000,000원*2회

농산물 가공시설 지원(인건비) 48,909 0 48,909

101 인건비 48,909 0 48,909

04 기간제근로자등보수 48,909 0 48,909

○농산물가공지원센터 운영 인건비 46,509

― 인건비 34,068

― 주휴수당 7,081

― 사회보험료 3,360

66,800원*2명*255일

66,800원*2명*53주

140,000원*2명*12월
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부서: 경제마케팅과

정책: 농산물 가공산업 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 가공산업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 상여금 2,000

○농산물가공지원센터 주변 제초작업 인건비

2,400

500,000원*2명*2회

100,000원*4명*2일*3회

마케팅지원으로 지역경제 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농

촌)

179,243 155,497 23,746

국 19,473

도 41,931

군 117,839

농수특산물 마케팅 지원 179,243 155,497 23,746

국 19,473

도 41,931

군 117,839

마케팅 활성화(보조) 125,497 125,497 0

국 2,600

도 36,869

군 86,028

307 민간이전 125,497 125,497 0

국 2,600

도 36,869

군 86,028

02 민간경상사업보조 125,497 125,497 0

○농산물 수출 물류비 지원사업 120,000120,000,000원

도 36,000

군 84,000

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원사업

3,7163,716,000원

국 2,600

도 335

군 781

○GAP 인증 신청 수수료 지원사업 1,7811,781,000원

도 534

군 1,247

국가인증 농식품 지원 33,746 30,000 3,746

국 16,873

도 5,062

군 11,811

201 일반운영비 33,746 30,000 3,746

국 16,873

도 5,062

군 11,811

01 사무관리비 33,746 30,000 3,746

○주산지 GAP 안전성 분석비 지원

33,74633,746,000원

국 16,873

도 5,062

군 11,811

다목적 농산물 유통시설 건립 20,000 0 20,000
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부서: 경제마케팅과

정책: 마케팅지원으로 지역경제 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농수특산물 마케팅 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○농산물 공동 작업장 유지보수비(산월리, 금골

리, 지막리, 고야리) 20,0005,000,000원*4개소

유통체제지원으로 지역경제 활성화(농림해양수산/농업ㆍ

농촌)

1,680,098 1,203,124 476,974

도 135,436

군 1,544,662

농특산물 판로확보 지원 1,680,098 1,203,124 476,974

도 135,436

군 1,544,662

농수 특산품 판촉을 위한 지원(자체) 798,390 522,590 275,800

201 일반운영비 758,640 500,990 257,650

01 사무관리비 715,400 457,750 257,650

○유통홍보 업무추진 현수막 제작 3,500

○직거래 행사용 비품 제작 및 구입

10,000

○직거래장터 행사 소모품 구입

10,000

○특산품 판촉을 위한 쇼핑백 제작(아트지,PE)

27,500

○우수 농특산물 TV홍보방송 제작 지원

200,000

○서울지역 LED 옥외광고 126,200

○KTX.SRT역, 고속버스터미널 L/B(Light Box)

광고 98,200

○진도아리랑 청정 농수산물 홍보용 책자 및 리

플릿 제작 10,000

○직거래 행사 전시홍보용(시식) 농수특산물 구

입 14,000

○진도아리랑 청정 농수산물 TV홈쇼핑 방송

200,000

○진도아리랑 청정 농수특산물 진열장 구입(진

도군청 현관) 16,000

3,500,000원

1,000,000원*10회

50,000원*10개소*20회

1,100원*25,000장

200,000,000원

126,200,000원

49,100,000원*2개소

10,000,000원

2,000,000원*7회

20,000,000원*10개업체

4,000,000원*4개

02 공공운영비 3,240 3,240 0

○농특산물 홍보 전광판 전기요금

3,240270,000원*12월

03 행사운영비 40,000 40,000 0

○박람회,축제참가 특산품 전시회 운영

40,00040,000,000원

202 여비 24,750 6,600 18,150

01 국내여비 24,750 6,600 18,150

○박람회, 직거래 판촉행사 업무추진 관외여비

24,750110,000원*5명*15회*3일

301 일반보상금 15,000 15,000 0
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부서: 경제마케팅과

정책: 유통체제지원으로 지역경제 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 판로확보 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 15,000 15,000 0

○직거래 행사 참여업체 보상

15,0001,000,000원*15회

학교급식 식재료 지원(보조) 438,954 438,954 0

도 131,686

군 307,268

308 자치단체등이전 438,954 438,954 0

도 131,686

군 307,268

08 교육기관에대한보조 438,954 438,954 0

○학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업(47개

소) 438,954438,954,000원

도 131,686

군 307,268

학교급식 식재료 지원(자체) 40,200 40,200 0

301 일반보상금 200 200 0

09 행사실비보상금 200 200 0

○학교급식 친환경식재료 교차점검 실비보상

20050,000원*2명*2회

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

08 교육기관에대한보조 40,000 40,000 0

○무상급식 지원(보육시설, 사립유치원)

40,00040,000,000원

진도명품관 운영지원 162,480 182,480 △20,000

201 일반운영비 92,480 92,480 0

01 사무관리비 7,840 8,060 △220

○진도명품관 청소용품구입 2,520

○진도명품관 쓰레기봉투 구입 720

○진도명품관 관리운영 비품구입

2,400

○진도명품관 화장실 유지관리비

1,200

○진도명품관 시스템 에어컨 천장필터 청소비

1,000

210,000원*12월

60,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*1회

02 공공운영비 84,640 84,420 220

○진도명품관 엘리베이터 안전점검 수수료

1,680

○진도명품관 소방 정밀점검 수수료

1,100

○진도명품관 전기 안전대행수수료

2,760

○진도명품관 방범용 CCTV 수수료

1,680

○진도명품관 소방안전협회비 200

140,000원*12월

1,100,000원

230,000원*12월

140,000원*12월

100,000원*2회
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부서: 경제마케팅과

정책: 유통체제지원으로 지역경제 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 판로확보 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○진도명품관 시설유지비 12,000

○진도명품관 전기사용료 36,000

○진도명품관 상·하수도 사용료

13,200

○진도명품관 인터넷 사용료 1,920

○진도명품관 전화 사용료 1,560

○진도명품관 소방시설 작동 기능 점검

600

○진도명품관 승강기 정기검사 수수료

200

○진도명품관 무인경비 수수료 1,320

○진도명품관 환경개선 부담금 200

○진도명품관 냉난방기 유지 관리비

6,000

○진도명품관 외부처마 및 유리창 청소 용역비

4,000

○진도명품관 정화조 수거 220

1,000,000원*12월

3,000,000원*12월

1,100,000원*12월

160,000원*12월

130,000원*12월

600,000원*1회

200,000원*1회

110,000원*12월

100,000원*2회

3,000,000원*2회

4,000,000원

110,000원*2회

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○진도명품관 진도 문화체험장 지원보조

70,00070,000,000원

학교급식 식재료 안전관리 시스템 구축 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750

201 일반운영비 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750

01 사무관리비 12,500 12,500 0

○학교급식용 친환경농산물 안전성 검사

12,5003,125,000원*4회

도 3,750

군 8,750

진도군 쇼핑몰 운영 157,120 0 157,120

201 일반운영비 154,320 0 154,320

01 사무관리비 112,620 0 112,620

○진도군 쇼핑몰 이미지 제작관리

20,000

○진도군 쇼핑몰 홍보 이벤트 상품 구입비

10,000

○대형쇼핑몰(오픈마켓 등) 이벤트 홍보비

10,000

○진도군 쇼핑몰 신규고객 홍보용 기념품 제작

10,500

○진도군 쇼핑몰 포장재(박스 등) 제작

5,000

2,000,000원*10회

2,500,000원*4회

10,000,000원*1회

3,000원*3,500개

1,000원*5,000매
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부서: 경제마케팅과

정책: 유통체제지원으로 지역경제 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농특산물 판로확보 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○진도군 쇼핑몰 유지보수 및 서버관리비

50,000

○진도군 쇼핑몰 운영 소모품 구입

2,000

○진도군 쇼핑몰 컬러복합기 임대 사용료

3,120

○진도군 쇼핑몰 전문인력 양성교육 교재비

2,000

50,000,000원*1회

2,000,000원

260,000원*12월

2,000,000원

02 공공운영비 41,700 0 41,700

○진도군 쇼핑몰 고객상담 전화요금

7,200

○진도군 쇼핑몰 상품홍보용 SMS 문자메세지

18,000

○진도군 쇼핑몰 홍보 카달로그 발송용 우편요

금 16,500

200,000원*3대*12월

25원*30,000명*2회*12월

550원*15,000부*2회

301 일반보상금 2,800 0 2,800

09 행사실비보상금 2,800 0 2,800

○진도군 쇼핑몰 전문인력 양성교육 운영

2,800350,000원*2명*4회

진도명품관 운영지원(인건비) 800 0 800

101 인건비 800 0 800

04 기간제근로자등보수 800 0 800

○진도명품관 풀베기 인건비

800100,000원*2명*2일*2회

진도군 온라인몰 운영(인건비) 69,654 0 69,654

101 인건비 69,654 0 69,654

04 기간제근로자등보수 69,654 0 69,654

○진도군 온라인몰 전문인력 인건비 69,654

― 전문인력 기본급 51,011

― 전문인력 주휴수당 10,603

― 전문인력 사회보험료 5,040

― 명절상여금 3,000

66,680원*3명*255일

66,680원*3명*53주

140,000원*3명*12월

500,000원*3명*2회

농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 97,574 41,300 56,274

도 6,594

군 90,980

전남 (진도)쌀 판촉지원 97,574 41,300 56,274

도 6,594

군 90,980

전남쌀 시식용 샘플 제작비 지원 사업 9,000 10,500 △1,500

도 879

군 8,121

201 일반운영비 9,000 10,500 △1,500

도 879
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부서: 경제마케팅과

정책: 농산물 생산 및 판매지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 전남 (진도)쌀 판촉지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 8,121

01 사무관리비 9,000 10,500 △1,500

○전남쌀 시식용 샘플 제작 9,0003,000원*3,000개

도 879

군 8,121

전남쌀 평생고객 확보 택배비 지원사업 28,574 30,000 △1,426

도 5,715

군 22,859

307 민간이전 28,574 30,000 △1,426

도 5,715

군 22,859

02 민간경상사업보조 28,574 30,000 △1,426

○진도쌀 판매에 따른 택배비 지원 사업

28,5741,500원*19,049포

도 5,715

군 22,859

진도아리랑 농수산물 택배비 지원 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○진도아리랑 농수산물 택배비 지원

60,0001,500원*40,000건

투자마케팅 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 323,100 452,100 △129,000

농수산 마케팅 활성화 지원 323,100 452,100 △129,000

마케팅 활성화(자체) 323,100 452,100 △129,000

201 일반운영비 194,100 194,100 0

01 사무관리비 179,100 179,100 0

○광고 및 제작비 174,100

― 시외버스 75,000

― 관광버스 15,000

― 택시광고 69,100

― 사업용용달 15,000

○지역경제 활성화를 위한 선진지 견학

5,000

12,500,000원*6월

15,000,000원

69,100,000원

15,000,000원

5,000,000원

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○유통업체 협약체결 및 관계자 초청행사

5,000

○농수특산품 봄맞이 한마당 행사

10,000

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

301 일반보상금 20,000 20,000 0

07 외빈초청여비 10,000 10,000 0

○마케팅업무 추진 외빈초청 경비

10,0001,000,000원*10회

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0
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부서: 경제마케팅과

정책: 투자마케팅 활성화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농수산 마케팅 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○원예산업종합계획 추진 민간인 실비보상

4,000

○농수특산물 판매촉진을 위한 선진지 견학

6,000

4,000,000원

6,000,000원

307 민간이전 109,000 238,000 △129,000

02 민간경상사업보조 109,000 238,000 △129,000

○군수품질인증 안전성 검사비 25,000

○지리적 표시제 사후관리 사업

24,000

○원예농산물 물류비 지원사업

60,000

25,000,000원

4,000,000원*6개단체

600,000원*500대*20/100

행정운영경비(경제마케팅과)(기타/기타) 186,082 9,060 177,022

인력운영비 56,462 0 56,462

인력운영비 56,462 0 56,462

101 인건비 56,462 0 56,462

01 보수 56,462 0 56,462

○경제마케팅과 시간외 근무수당 56,462

― 일반직 56,462

ㆍ6급 20,522

ㆍ7급 25,954

ㆍ8급 9,986

11,401원*5명*30시간*12월

10,299원*7명*30시간*12월

9,246원*3명*30시간*12월

기본경비 129,620 9,060 120,560

기본경비(경제마케팅과) 24,380 0 24,380

201 일반운영비 23,240 0 23,240

01 사무관리비 23,240 0 23,240

○경제마케팅과 업무추진 사무용품 구입

2,520

○경제마케팅과 업무추진 전자 복사용지 구입

3,780

○경제마케팅과 프린터 토너구입(흑백)

5,000

○경제마케팅과 프린터 토너구입(컬러)

4,500

○경제마케팅과 사무기기 수리 등 제비용

2,400

○울돌목 주말장터 운영 급량비

5,040

10,000원*21명*12월

25,000원*21명*0.6박스*12월

250,000원*4대*5회

300,000원*3대*5회

200,000원*12월

8,000원*6명*105일

202 여비 1,140 0 1,140

01 국내여비 1,140 0 1,140

○진도 신비의바닷길 축제 추진 여비

1,14020,000원*19명*3일

기본경비(지역경제담당) 22,890 0 22,890

- 20 -



부서: 경제마케팅과

정책: 행정운영경비(경제마케팅과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,840 0 3,840

01 사무관리비 3,840 0 3,840

○지역경제담당 업무추진 급량비

2,400

○지역경제담당 업무추진 사무용품 구입

1,440

8,000원*5명*60일

20,000원*6명*12월

202 여비 19,050 0 19,050

01 국내여비 19,050 0 19,050

○지역경제담당 업무추진 관내 출장여비

10,800

○지역경제담당 업무추진 관외 출장여비

8,250

20,000원*5명*9일*12월

110,000원*5명*3일*5회

기본경비(마케팅담당) 22,890 0 22,890

201 일반운영비 3,840 0 3,840

01 사무관리비 3,840 0 3,840

○마케팅담당 업무추진 급량비

2,400

○업무추진 사무용품 구입 1,440

8,000원*5명*60일

20,000원*6명*12월

202 여비 19,050 0 19,050

01 국내여비 19,050 0 19,050

○마케팅업무 추진 관내여비

10,800

○마케팅업무 추진 관외여비

8,250

20,000원*5명*9일*12월

110,000원*5명*3일*5회

기본경비(농수산가공담당) 13,350 0 13,350

201 일반운영비 1,920 0 1,920

01 사무관리비 1,920 0 1,920

○농수산가공 업무추진 급량비

1,200

○농수산가공 업무추진 사무용품 구입

720

8,000원*3명*50일

20,000원*3명*12월

202 여비 11,430 0 11,430

01 국내여비 11,430 0 11,430

○농수산가공 업무추진 관내 출장여비

6,480

○농수산가공 업무추진 관외 출장여비

4,950

20,000원*3명*9일*12월

110,000원*3명*3일*5회

기본경비(에너지산업담당) 37,050 0 37,050

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○에너지산업 업무추진 급양비

2,4008,000원*5명*60일
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부서: 경제마케팅과

정책: 행정운영경비(경제마케팅과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○에너지산업 업무추진 사무용품 구입

1,20020,000원*5명*12월

202 여비 33,450 0 33,450

01 국내여비 33,450 0 33,450

○발전소 운영 지도점검 출장여비

14,400

○에너지 업무 추진 관내 출장여비

10,800

○에너지 업무 추진 관외 출장여비

8,250

80,000원*3명*5일*12월

20,000원*5명*9일*12월

110,000원*5명*3일*5회

기본경비(지역공동체담당) 9,060 9,060 0

201 일반운영비 1,440 1,440 0

01 사무관리비 1,440 1,440 0

○지역공동체 업무추진 급량비

960

○업무추진 사무용품 구입 480

8,000원*2명*60일

20,000원*2명*12월

202 여비 7,620 7,620 0

01 국내여비 7,620 7,620 0

○지역공동체 업무추진 관내 출장여비

4,320

○지역공동체 업무추진 관외 출장여비

3,300

20,000원*2명*9일*12월

110,000원*2명*3일*5월

재무활동(경제마케팅과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 14,649 0 14,649

보전지출 14,649 0 14,649

보전지출 14,649 0 14,649

311 차입금이자상환 1,009 0 1,009

05 기타차입금이자상환 1,009 0 1,009

○가사도 내연발전소 지방채 이자 상환

410

○서거차도 내연발전소 지방채 이자 상환

446

○맹골도 내연발전소 지방채 이자 상환

153

102,500원*4회

111,500원*4회

38,250원*4회

601 차입금원금상환 13,640 0 13,640

05 기타국내차입금원금상환 13,640 0 13,640

○가사도 내연발전소 지방채 상환

6,000

○서거차도 내연발전소 지방채 상환

6,000

○맹골도 내연발전소 지방채 상환

1,640

1,500,000원*4회

1,500,000원*4회

410,000원*4회
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